WEB申込が難しい方は陽性者サポートセンターまでお電話ください

宿泊療養施設・生活支援品は
WEBで申込できます

新型コロナウイルス感染症と診断された方へ
陽性と診断されたみなさまへ、心よりお見舞い申し上げます。陽性と診断された方にご案内したい情報についてまとめました。

宮城県

この様式は、原則再発行は行いません

新型コロナウイルス感染症が陽性と診断されましたので、下記のとおり療養をお願いします。
なお、あなたは発生届の（ 届出対象 ・ 届出対象外 ）に該当します。

年 月 日様

診断した医療機関：

届出対象の方
（医師から発生届が出される方）

①65 歳以上の方

②入院を要する方

③重症化リスクがあり新型コロナ治

療薬の投与が必要な方、又は重症

化リスクがあり新型コロナ罹患に

より新たに酸素投与が必要な方

④妊婦

⑤基礎疾患や症状（中等症以上）によ

り医師が保健所による健康観察が

必要と判断した方

携帯電話に案内の
ショートメッセージ
（SMS）が届きます

数日中に保健所から
電話連絡を行います
感染拡大のため、SMSや

電話での連絡に数日いただく
場合があります

療養先を
決定・調整します

上記に該当しない方で発生届が出され
た場合、保健所から届出対象外である
旨をSMS（お電話）でご連絡します。

原則宿泊療養です
生活支援品の希望は
保健所で聞き取ります
WEB申込は不要です

届出対象外の方
（医師から発生届が出されない方）

左記の①～⑤に該当しない方

※仙台市にお住まいの方は、取扱
いが異なります。仙台市ホームペー
ジをご確認ください。

保健所からの連絡はありません。
体調悪化時は、陽性者サポートセンターに
ご相談ください。

療養期間等については、
裏面をご確認ください。

申請URL

陽性者の療養や同居家族等の待機については
宮城県ホームページをご確認ください。

宮城県 診断された方へくわしくはこちら

療養についてのくわしい情報体 調 悪 化 時 の ご 相 談

陽性者サポートセンター （２４時間）
TEL ０１２0-89-0181

仙台市内にお住まいの方はTEL 080-2849-6574

宿泊療養施設への入所や、食材・生活必需品の調達が困難な方への生活
支援品（食料・日用品）の配布をご希望の場合には、申込が必要です。

TEL  ０１２0-89-0181

療養証明書は発行されません。
（保険金の請求については、ご契約している各保険会社へお問い合わせください。）

宮城県 診断された方へ

仙台市にお住まいの方は、仙台市ホームページをご確認ください。

◆療養期間中の注意事項
療養中は外出せず、他の方への接触を避け
てお過ごしください。
保健所からの療養解除の連絡はありません。
ご自身で健康状態を確認し、体調悪化時は
かかりつけ医か陽性者サポートセンターま
でご連絡ください。

療養中の過ごし方など、くわしくは
宮城県のホームページをご確認ください。

新型コロナウイルス感染症と診断された方へ
陽性と診断されたみなさまへ、心よりお見舞い申し上げます。陽性と診断された方にご案内したい情報についてまとめました。

宮城県
※仙台市にお住まいの方は、取扱
いが異なります。仙台市ホームペー
ジをご確認ください。

陽性で療養する方の発症日と療養解除予定日

０日目 １日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目 ７日目 ８日目 ９日目 10日目

症状のある方
発症日

療養
最終日

無症状の方
検体採取した日

療養
最終日

発症日を０日目とし、１０日間

同居されている方（家族等）の待機期間

０日目 １日目 ２日目 ３日目 ４日目 ５日目 ６日目

最終接触日
待機
最終日

解除日

◆待機期間中の注意事項
待機期間中は、ハイリスクな行動を避け、マスクなどの感染対策に十分注意
してお過ごしください。療養についてのくわしい情報

検体採取日を０日目とし、7日間

最終接触日を０日目とし、5日間

陽性の方の療養期間・同居されている方の待機期間について

体調悪化時のご相談

陽性者サポートセンター （２４時間）
TEL ０１２0-89-0181
仙台市内にお住まいの方はTEL 080-2849-6574